REQUERIMENTO DE
COMISSÃO 8.076/2021

Excelentíssima Senhora Presidente da Comissão de Educação, Ciência

e Tecnologia:

A deputada que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do art. 100,

V, do Regimento Interno, seja realizada audiência pública para debater o pleito de

aposentadoria especial para os especialistas em Educação Básica, conforme disposto

no art. 40, § 5º, da CF, bem como a necessidade de inclusão do nível  de certificação

na estrutura desta carreira, estabelecido na cargos da educação básica do Estado pela

Lei 21.710, de 30 de Junho de 2015, que dispõe sobre a política remuneratória das

carreiras do Grupo de Atividades de Educação Básica do Poder Executivo.

Sala das Comissões, 3 de fevereiro de 2021.

Deputada Ana Paula Siqueira – REDE

1/1
Esta é uma cópia de um documento assinado digitalmente.

A
S

S
. L

E
G

IS
L

A
T

IV
A

 M
G

 03/02/2
02 1 11:20:40.1 43

	Requerimento de Comissão 8.076/2021